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INNOVATSION IQTISODIYOT SHAROITIDA 
AHOLINING IQTISODIY SAVODXONLIGINI 
OSHIRISH MUAMMOLARI VA YECHIMLARI
Ochilova Mohigul Toshtemir qizi
Samarqand davlat veterinariya meditsinasi, 
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Annotatsiya: Mazkur maqolada innovatsion iqtisodiyot sharoitida aholining iqtisodiy savodxonligini oshirish masalalari 
keng yoritilgan. Unda iqtisodiy savodxonlik tushunchasi, uning innovatsion jarayonlardagi o‘rni, mavjud muammolar hamda 
ularni bartaraf etish yo‘llari tahlil qilinadi. Xususan, ta’lim tizimidagi kamchiliklar, raqamli savodxonlik darajasining pastligi, 
axborot manbalarining yetishmasligi kabi muammolarga e’tibor qaratilgan. Maqolada aholining iqtisodiy savodxonligini 
oshirish uchun ta’lim, media, raqamli platformalar va davlat siyosatiga asoslangan yechimlar taklif etilgan. Tadqiqot 
natijalari innovatsion taraqqiyotga fuqarolarni faol jalb qilish uchun iqtisodiy savodxonlikni oshirish muhimligini ko‘rsatadi.

Kalit soʻzlar: innovatsion iqtisodiyot, Iqtisodiy savodxonlik, Raqamli savodxonlik, Ta’lim tizimi,Moliyaviy bilim, Aholi faolligi.
Abstract: This article explores the issues and solutions related to improving the economic literacy of the population in the 
context of an innovative economy. It analyzes the concept of economic literacy, its importance in innovation processes, 
and the main challenges, such as gaps in the education system, low levels of digital literacy, and limited access to 
reliable economic information. The paper proposes solutions through educational reform, digital tools, media outreach, 
and government initiatives. The findings emphasize that enhancing economic literacy is essential for citizens to actively 
engage in and contribute to innovative economic development.

Key words: innovation economy, Economic literacy, Digital literacy, Digital literacy, Financial knowledge, Public 
engagement.
Аннотация: В данной статье рассматриваются проблемы и решения повышения экономической грамотности 
населения в условиях инновационной экономики. Подробно анализируются понятие экономической грамотности, 
её роль в инновационных процессах, а также существующие препятствия: недостатки в образовательной системе, 
низкий уровень цифровой грамотности и ограниченный доступ к экономической информации. Предлагаются пути 
решения через реформу образования, цифровые платформы, медиа и государственные инициативы. Результаты 
исследования подчеркивают необходимость повышения экономической грамотности для активного участия 
граждан в инновационном развитии страны.

Ключевые слова: инновационная экономика, Экономическая грамотность, Цифровая грамотность, 
Образовательная система, Финансовые знания, Активность населения .

K I R I S H
Bugungi kunda jahon miqyosida iqtisodiyotni modernizatsiyalash va innovatsiyalar asosida rivojlantirish 

dolzarb masalaga aylanmoqda. Xususan, O‘zbekiston ham innovatsion iqtisodiyot sari dadil qadamlar 
qo‘ymoqda. Bu jarayon nafaqat ishlab chiqarish, moliyaviy tizimlar va boshqaruv sohalariga, balki aholining 
kundalik hayotiga ham bevosita ta’sir ko‘rsatmoqda. Shu bois, aholining iqtisodiy savodxonligi darajasini 
oshirish masalasi har qachongidan ham muhim ahamiyat kasb etmoqda. Zero, iqtisodiy bilimga ega fuqarolar 
jamiyatda sog‘lom iqtisodiy munosabatlarni shakllantirishda faol ishtirok etadi va bu, o‘z navbatida, innovatsion 
taraqqiyotning barqarorligini ta’minlaydi.

1. Aholining iqtisodiy savodxonligi tushunchasi va uning ahamiyati
Iqtisodiy savodxonlik – bu shaxsning iqtisodiy jarayonlarni anglash, moliyaviy qarorlar qabul qilish, 

resurslarni to‘g‘ri boshqarish hamda iqtisodiy axborotdan foydalanish qobiliyatidir. Bu ko‘nikmalar nafaqat 
shaxsiy budjet yuritishda, balki investitsiya qilish, biznes boshlash, kredit olish va soliq to‘lash kabi muhim 
jarayonlarda ham zarurdir.

Innovatsion iqtisodiyot sharoitida esa bu bilimlar yanada murakkablashadi. Masalan, raqamli to‘lov tizimlari, 
kriptovalyutalar, startaplar, kraudfanding, elektron tijorat va boshqa zamonaviy iqtisodiy hodisalarni tushunish 
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va ularda ishtirok etish uchun keng iqtisodiy savod kerak bo‘ladi. Aks holda, aholi innovatsion imkoniyatlardan 
to‘liq foydalana olmaydi va iqtisodiy risklarga duchor bo‘ladi.

Aholining iqtisodiy savodxonligi darajasini belgilovchi omillar
Iqtisodiy savodxonlik darajasi bir nechta omillarga bog‘liq:
Ta’lim darajasi – iqtisodiy bilimlar qanchalik erta bosqichda o‘rgatilsa, u shunchalik kuchli singadi.
Axborotga kirish imkoniyati – iqtisodiy jarayonlar haqida ochiq va tushunarli axborot olish imkoniyatlari 

keng bo‘lsa, fuqarolarning xabardorligi oshadi.
Raqamli savodxonlik – onlayn xizmatlardan foydalanish, internet-banking, moliyaviy ilovalardan foydalana 

olish kabilar iqtisodiy savodxonlik darajasiga bevosita ta’sir qiladi.
Madaniy va ijtimoiy omillar – oilaviy moliya yuritish an’analari, jinsiy yoki yoshga oid tafovutlar ham muhim 

omillardir.
Muammolar: iqtisodiy savodxonlik yo‘lida mavjud to‘siqlar
Aholining iqtisodiy savodxonligini oshirish yo‘lida bir qancha tizimli va strukturaviy muammolar mavjud:
Nazariy ta’lim ustuvorligi: amaliy bilimlarning yetishmasligi, o‘quv dasturlarining hayotga mos emasligi 

iqtisodiy bilimlarning samarali shakllanishiga to‘sqinlik qiladi.
Iqtisodiy axborotning murakkabligi: davlat statistikasi yoki moliyaviy hisobotlar oddiy fuqaroga tushunarli 

shaklda taqdim etilmaydi.
Moliyaviy firibgarlik tahdidlari: aholining yetarli savodxonligi bo‘lmagani bois, ular moliyaviy piramidalarga, 

soxta investitsiya sxemalariga tez-tez aldanmoqda.
Internet va texnologiyalarga cheklangan kirish: ayniqsa, chekka hududlar va kam ta’minlangan qatlamlar 

orasida bu keng tarqalgan muammodir.
Yechimlar va takliflar
Aholining iqtisodiy savodxonligini oshirish uchun quyidagi tizimli choralarni amalga oshirish lozim:
Iqtisodiy ta’limni barcha bosqichlarga joriy etish
2. Muammolar: iqtisodiy savodxonlikka to‘sqinlik qilayotgan omillar
O‘zbekistonda so‘nggi yillarda iqtisodiy islohotlar jadallashgan bo‘lsa-da, aholining iqtisodiy savodxonligi 

hali ham yetarli darajada emas. Quyidagi asosiy muammolar mavjud:
Ta’lim tizimidagi kamchiliklar. Maktab va oliy ta’lim muassasalarida iqtisodiy savodxonlik bo‘yicha darslar 

yetarlicha amaliy emas. Talabalar nazariy bilim olgan bo‘lsalar-da, kundalik hayotda uni qo‘llay olishda 
qiynalishadi.

Axborot manbalarining yetarli emasligi. Aholi iqtisodiy axborotni ishonchli manbalardan olishda muammoga 
duch keladi. Ko‘pincha noto‘g‘ri yoki tushunarsiz iqtisodiy axborot tarqaladi.

Raqamli savodxonlik pastligi. Innovatsion iqtisodiyot raqamli texnologiyalar asosida shakllanmoqda. 
Aholining katta qismi esa internet, onlayn bank xizmatlari yoki raqamli platformalardan to‘liq foydalana olmaydi.

Madaniy va psixologik to‘siqlar. Ba’zida aholining iqtisodiy faoliyatga jalb qilinmasligiga ijtimoiy-madaniy 
sabablar, ayollar yoki qishloq aholisi orasida passivlik sabab bo‘lmoqda.

3. Iqtisodiy savodxonlikni oshirish yo‘llari va takliflar
Muammolarni bartaraf etish uchun quyidagi yechimlar taklif etiladi:
Ta’lim tizimini isloh qilish. Boshlang‘ich ta’limdan boshlab, iqtisodiy va moliyaviy savodxonlikka oid fanlar 

joriy qilinishi zarur. Amaliy mashg‘ulotlar, interaktiv usullar va zamonaviy texnologiyalar asosida ta’lim sifatini 
oshirish kerak.

Onlayn platformalar va mobil ilovalar. Maxsus ishlab chiqilgan ilovalar orqali aholiga oddiy va tushunarli 
tilda iqtisodiy bilimlar berilishi mumkin. Masalan, interaktiv testlar, video darslar, simulyatsion o‘yinlar orqali 
iqtisodiy qarorlar qabul qilishni o‘rgatish mumkin.

Mass-media va ijtimoiy tarmoqdagi targ‘ibot. Televizion ko‘rsatuvlar, YouTube kanallar, Telegram botlar 
orqali aholini qamrab olish va ularda iqtisodiy ongni shakllantirish lozim.

Davlat dasturlari va grantlar. Hukumat tomonidan iqtisodiy savodxonlikni oshirishga yo‘naltirilgan maxsus 
dasturlarni amalga oshirish va fuqarolarning faolligini rag‘batlantirish (masalan, “Eng yaxshi moliyaviy reja” 
tanlovlari, startaplar uchun grantlar) foydali bo‘ladi.

Raqamli savodxonlik kurslari. Kompyuter va internetdan foydalanishni o‘rgatish orqali iqtisodiy savodxonlikni 
oshirish mumkin, ayniqsa qishloq joylarda va yoshi katta aholi orasida.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Innovatsion iqtisodiyot sharoitida aholining iqtisodiy savodxonligi nafaqat iqtisodiy barqarorlikning, balki 

ijtimoiy taraqqiyotning ham muhim omilidir. Mazkur savodxonlik fuqarolarga zamonaviy iqtisodiy tizimda 
to‘laqonli ishtirok etish, shaxsiy moliyaviy xavfsizligini ta’minlash va ijtimoiy farovonlikka hissa qo‘shish imkonini 
beradi. Shu bois, bu boradagi ishlar tizimli yondashuv, davlat va jamiyatning birgalikdagi harakati orqali amalga 
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oshirilishi lozim. Faqat shundagina O‘zbekiston innovatsion taraqqiyot sari harakatda barqaror natijalarga 
erisha oladi.
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